
COMUNE DI TOLLO
PROVINCIA DI CHIETI

UFFICIO RAGIONERIA

AREA DI RAGIONERIA

COPIA

Determina di Settore n° 57 25/02/2021

L'anno duemilaventuno, il giorno   VENTICINQUE  del mese di   FEBBRAIO , in TOLLO e nella sede Municipale 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO:
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO PART TIME 50%
(18 ORE SETTIMANALI) DI N. 1 POSTO DI CATEGORIA GIURIDICA "B", POSIZIONE GIURIDICA ED ECONOMICA B3
CON PROFILO PROFESSIONALE "COLLABORATORE TECNICO", QUALIFICA "AUTISTA MACCHINE OPERATRICI
COMPLESSE E AUTISTA SCUOLABUS". NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE

Registro Generale : Determina n°

del

adotta la seguente determinazione.

di trasformare integralmente la proposta di cui sopra in determinazione.
Di dare atto che la  presente determinazione, ai sensi dell'art. 14 del vigente Regolamento Comunale sullo
ordinamento generale degli uffici e dei servizi diventa esecutiva, se non meramente esecutiva di altre, con

Richiamata la allegata proposta.

Accertato che la stessa è stata sottoposta , in vi apreventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui 

all'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DETERMINA

l'apposizione del visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria.

120

IL RESPONSABILE

RADICA ANGELO 

Determinazione trasmessa in data________________________all'ufficio del Responsabile Finanziario.

IL RESPONSABILE

RADICA ANGELO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'albo pretorio del Comune in data

odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Tollo, lì ____________________ Il Messo comunale

Inviata ai Capigruppo Consiliari                                          il___________________prot.___________

25/02/2021

CICCOTELLI MELBA

F.to

F.to

F.to

25/02/2021

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 120 del 25/02/2021 - Pagina 1 di 4



PREMESSO:

-  che  in  esecuzione  del  Piano  del  Fabbisogno  del  personale  per  il  triennio  2020/2022,  approvato  con

deliberazioni  della  Giunta  Comunale  n.  62  del  08/07/2020  e  la  n.  112  del  28/10/2020,  esecutive,  con  determina  del

Responsabile  Ufficio  Personale  n.  238 Reg.  Gen.  n.  577 del  11/12/2020,  si  procedeva  all' approvazione  del  bando  di

concorso pubblico per  l' assunzione  a  tempo  indeterminato  e  parziale  al  50%  di  una  unità  di  personale  di  categoria

giuridica  B3,  posizione  economica  B3,  con  profilo  professionale  di  Collaboratore  Tecnico  –  qualifica  di  Autista

macchine operatrici complesse e Autista scuolabus;

- che il bando veniva pubblicato sull'Albo pretorio on line dell'Amministrazione comunale e, per estratto, sulla

Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana  –  IV  Serie  speciale  -   Concorsi  n.  96  dell' 11/12/2020  con  scadenza

10/01/2021;

- che a seguito  della  pubblicazione  del  citato  avviso,  pervenivano,  nei  tempi e  con  le  modalità  previsti  dal

bando, n. 10 domande di partecipazione: 

-  con  propria  determinazione  n.  52 del  22/01/2021 RG n.  110  venivano  approvati  gli  elenchi  dei  candidati

ammessi e dei candidati esclusi; 

RILEVATA  la  necessità  di  nominare  formalmente  la  Commissione  Giudicatrice  al  fine  di  procedere

all' espletamento del concorso in oggetto; 

TENUTO CONTO che,  ai  sensi  della  normativa  vigente,  la  Commissione  deve  essere  composta  da  esperti

dotati di specifiche competenze tecniche rispetto alle materie previste dal bando di concorso; 

PRESO ATTO che: 

- a termini dell' art. 55, del vigente Regolamento dell'Ordinamento degli uffici e dei servizi,  la  commissione  si

compone di tre membri (il presidente e due esperti) e di un segretario con funzioni di verbalizzante; 

- a norma dell'art. 35-bis, comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001, introdotto  dalla Legge n. 190/2012  “Coloro

che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in  giudicato, per i  reati  previsti  nel  capo I del  titolo II

del  libro secondo del  codice penale non possono fare parte, anche  con  compiti  di  segreteria,  di  commissioni  per

l'accesso o la selezione a pubblici impieghi”; 

-  a  norma  dell'art.  57,  comma  1,  lett.  a)  del  D.Lgs.  n.  165/2001,  “le  pubbliche  amministrazioni,  al  fine  di

garantire pari  opportunità  tra uomini  e donne per l'accesso al  lavoro ed il  trattamento sul  lavoro: riservano  alle

donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei  posti  di  componente delle commissioni  di  concorso, fermo

restando il principio di cui all'articolo 35, comma 3, lettera e); omissis;”

VISTO il  D.P.C.M.  23  marzo  1995  –  “Determinazione  dei  compensi  da  corrispondere  ai  componenti  delle

commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di concorso indetti dalle amministrazioni

pubbliche”; 

VISTO l' art.  3,  commi  11  e  12,  della  Legge  n.  56  del  19  giugno  2019  (cd  legge  concretezza),  che  per  le

commissioni nominate successivamente all' entrata in vigore della medesima legge, dispone: 

- “11. Fermo  restando  quanto  previsto  dalle  vigenti  disposizioni  per  la  composizione  delle  commissioni

esaminatrici  dei  concorsi  per il  reclutamento del  personale di  cui  all'articolo  3  del  decreto  legislativo  30  marzo

2001,  n.  165,  il  presidente  e  i  membri  delle  commissioni  esaminatrici  dei  concorsi  pubblici  per  l'accesso  a  un

pubblico impiego possono essere scelti anche tra il personale in quiescenza da non più' di quattro anni alla  data di

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 120 del 25/02/2021 - Pagina 2 di 4



pubblicazione del bando di concorso, che sia in possesso dei requisiti di cui all'articolo 35, comma 3, lettera e), del

decreto legislativo n. 165del 2001. (omissis); 

-  “12.  Gli  incarichi  di  presidente,  di  membro  o  di  segretario  di  una  commissione  esaminatrice  di  un

concorso  pubblico  per  l'accesso  a  un  pubblico  impiego,  anche  laddove  si  tratti  di  concorsi  banditi  da

un'amministrazione  diversa  da  quella  di  appartenenza  e  ferma  restando  in  questo  caso  la  necessità

dell'autorizzazione di  cui  all'articolo  53  del  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165,  si  considerano  ad  ogni

effetto  di  legge  conferiti  in  ragione  dell'ufficio  ricoperto  dal  dipendente  pubblico  o  comunque  conferiti

dall'amministrazione presso cui presta servizio o su designazione della stessa”; 

ATTESO  che  la  verifica  dell' esistenza  di  eventuali  cause  di  incompatibilità  è  effettuata  all' atto

dell' insediamento della Commissione  da parte di ciascun componente devono contenere l' esplicita attestazione della

verifica stessa; 

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 

RITENUTO di procedere alla nomina dei componenti della Commissione esaminatrice del concorso in oggetto;

DETERMINA

 1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Di nominare, ai sensi dell' art. 55 Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi, acquisite

agli atti le disponibilità, la Commissione giudicatrice, per il concorso relativo  alla  copertura,  a  tempo  indeterminato  e

parziale al 50%, di una unità di personale di categoria giuridica B3, posizione economica B3, con profilo professionale di

Collaboratore  Tecnico  –  qualifica  di  Autista  macchine  operatrici  complesse  e  Autista  scuolabus,  come  di  seguito

specificato: 

· Geom. Antonio Savini, Istruttore Direttivo Tecnico, dipendente del Comune di Tollo – Presidente;

· Sig. Tommaso Polidori, Istruttore Polizia Municipale dipendente del Comune di Tollo - Componente esperto;

· Dott.ssa Giuseppina Sciocchetti, Istruttore Amministrativo Contabile dipendente del Comune di Tollo;

· Sig.ra Gabriella De Pamphilis, dipendente Comune di Tollo – Segretario verbalizzante;

3.  di  riservarsi  di  procedere,  con  successivo  atto,  alla  nomina  dei  componenti  aggiuntivi  della  suddetta

Commissione, da individuarsi tra esperti in materia informatica e di lingua straniera; 

4.  Di  demandare  all'Ufficio  Personale  l' adozione  degli  atti  necessari  all' esecuzione  della  presente

determinazione.

IL RESPONSABILE 

     UFFICIO DEL PERSONALE

                Dott. Angelo Radica

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 120 del 25/02/2021 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO: PER LA REGOLARITA' CONTABILE  E SI ATTESTA, CHE PER L'IMPEGNO DELLA SPESA

DI CUI ALLA PRESENTE DETERMINAZIONE RISULTA LA RELATIVA COPERTURA FINANZIARIA

AI SENSI DELL'ART. 151 - 4° COMMA - DEL T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267. L'APPOSIZIONE DI QUESTO

VISTO ATTRIBUISCE ESECUTIVITA' ALLA PRESENTE.

L'IMPEGNO DI SPESA E' STATO REGISTRATO SUL COMPETENTE INTERVENTO N._____________

DEL BILANCIO DI PREVISIONE.

Tollo, addì ________________

RADICA ANGELO Dott.F.to

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 120 del 25/02/2021 - Pagina 4 di 4




